re 00 É 6
& Aos!se gº 2 " " 1”9” Sos eº? o

o2Estado da Paraíba
osmbléia Legislativa

Da Mesa Diretora

PROJETO DE LEI Nº 1163/2006

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃOPARAIBANO AO SENHOR CLOVISCAVALCANTI BORBA.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Paraibano ao Senhor ClovisCavalcanti Borba, pelos relevantes Serviços prestados ao Estado.
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua Publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contr

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2006,

L, volRômulo José de Gouveia
Presidente

>”

6&
Quê. o6

26º.Estado da Paraíba o3
Assembléia Legislativa

Da Mesa Diretora

JUSTIFICATIVA
O Senhor Clovis Cavalcanti Borba, natural de limoeiro - PE, iniciou suaexperiência profissional, como Gerente e Instalador da Filial da Burroughs

Eletrônica Ltda, em João Pessoa, entre outros diversos trabalhos sociais
fomentados temos: Trabalho Assistencial na Comunidade Imaculada Conceição,atualmente exerce a função de Diretor Geral do Tribunal Regional do Trabalho —
13º Região.

Deste modo, como foi demonstrado acima, este é um justo e meritório
tributo que se faz ao homenageado que tanto contribuiu e continua contribuindo
com o desenvolvimento do nosso Estado.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2006.

Rômulo José de Gouveia
Presidente

Ricardo Marcelo Pedro Medeiros1º Secretário
2º Secretário

ESTADO DA PARAÍBA (5oASSEMBLÉIA LEGISLATIVA moCASA DE EPITÁCIO PESSOA oySECRETARIA LEGISLATIVA
REGISTRO DA TRAMITAÇÃO PROCESSUAL LESGISLATIVA DAS MATÉRIASUJEITASÀAPRECIAÇÃO DA COMISSÃO DE CONSTT ÃO, JUS £EREDA: E DEMAIS COMISSÕE: PERMANENTES E/OU TEMPORÁRIAS

Constou no Expediente da Sessão
Ordinária do di

s

Div. de Assessoria ao Plenário
DiretoroRemetido à Secretaria Legislativa

No dia 22. /0f/2006

Departamento É Assistência e Controle
do Processo Legislativo

Remitido ao Departamento de Assistência
€ Controle do Processo Legislativo|
Em22/PS /2006

| / Te
Dir laDivisão dé A; joria ao Plenário PP)L. LÁ

2 |
Publicado no Diário do Poder LegislativoOLE — nodia —/ /2006

À Comissão de Constituição, Justiça eRedação para indicação do Relator Secretaria LegislativaoSecretário
——//2006, FL|

Desianção Fo Relator o Deputado
| Secretaria Legislativa

Secretário Em SO oso In—
Z

—— o Deputado[ Assessoramento Legislativo Técnico VÁ Presidente

= Í

Apreciado pela Comissão "Em ——/—2008
No dia 1 1/2006orr ParecerSecretaria Legislativa
Em TO |Secretário oL

— Secretaria Legislativa
Fr

[No ato de sua entrada na Assessoria de|| Aprovado em ((18CO) Tumo
| Plenário a Presente Propositura consta|

| og Pagina (se(PAVDESO
|

+

Documento (Ss) em anexo.
Em2) OE 2006,CT

oa
ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Comissão de Constituição, Justiça e Redação

PROJETO DE LEI Nº1. .263/2006.
CONCEDE TITULO DE CIDADAO
PARAIBANO AO SENHOR CLOVIS
CAVALCANTI BORBA.

AUTORA :;: DA MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLAIVA DO ESTADO DAPARAÍBA.
RELATOR: Dep. Frei Anastácio.

T- RELATÓRIO

Aogomissão de Constituição, Justiça e Redação recebe para exame eAssembie, projeto de Lei Nº 1.263/2006, de autoria da Mesa Diretora dapssembiéia Legislativa do Estado da Paraíba, que pretende Conceder Título de CidadãoParaibano ao Senhor Clovis Cavalcanti Borba.
Instrução processual em termos. Tramitação na forma regimental.
É o relatório.

11 - VOTO DO RELATOR

Legislativa, presta sem dúvidas, uma justa homenagem ao Senhor Clovis CavalcantiBorba, à quem se dispensa quaisquer comentários, diante da extensa folhe de serviços
Pela leitura da justificativa, bem como da documentação anexa, pode-seperceber que a homenagem pretendida é pertinente e oportuna.Diante de tais considerações, opino pela constitucionalidade, juridicidadee boa técnica legislativa do Projeto de Lei Nº 1,263/2006, recomendando, afinal,por sua aprovação na forma original.
É o voto.

Sala das Comissões, em 30 de agosto de 2006.

Dep. Frei Anastacio
RELATOR

a.
ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Comissão de Constituição, Justiça e Redação

TIT - PARECER DA COMISSÃO

diomissão de Constituição, Justiça e Redação é pela aprovação doprojeto de Lei nº 1.263/2006, na sua forma original, nos termos do voto de SenhorRelator.

É o parecer.

Sala das Comissões, em 30 de agosto de 2006,

DEP. JOÃO BOSCO CARNEIRO JÚNIOR DEP. VITAL FILHO- Presidente Membro

DEP. ARTHUR CUNHA LIMA DEP. ZENOBIO TOSCANOMembro Membro

DEP. TROCOLLI JUNIOR DEP. FREI ANASTÁCIOMembro Membro

DEP. EDINA WANDERLEY
Membro

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

“Casa de Epitácio Pessoa”Ofício nº 131/2006

João Pessoa, 11º de outubro de 2006

Senhor Governador,

Participo a Vossa Excelênciade Leinº 1.263/06 de autoria da Mesa Diréfo)

Atenciosamente,

À

ulo de Cidadão Paraibano a.

o Autógrafo do Projetoda Assembléia Legislativa,
Senhor Clovis Cavalcanti

bhrômiho JOSÉ DE GOUVEIA
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
Dr. CÁSSIO CUNHA LIMA
GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA“Palácio da Redenção”
Praça João Pessoa, S/N - Centro

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA“Casa de Epitácio Pessoa”

AUTÓGRAFO Nº 131/2006PROJETO DE LEI Nº 1263/2006AUTORIA: MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Concede Título
Paraibano ao Sen
Borba.

de Cidadão
lhor Clovis Cavalcanti

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA:

Paço da Assembléia Le,gislativa do Estado daEpitácio Pessoa”, João Pessoa, 11 de outubro de 2b06.

Lo qoRÔMULO JOSÉ DE GOUVEIA
Presidente

Paraíba, “Casa de